
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Rua Lourenço Roldi, 88 - Centro - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 

CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 
 

DECRETO Nº. 6.207/2023 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (EDITAL 

001/2023 - DECRETO Nº 6.187) PARA 

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO, POR 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE 

MOTORISTA 

 

O PREFEITO MUNICIPAL, de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando: 

 

a) o Edital nº 001/2023, que estabelece normas para o processo seletivo 

simplificado visando à formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária, 

por excepcional interesse público, de Motorista, aprovado pelo decreto municipal nº 

6.187/2023; 
 

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado nº 000518/2023 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após recurso, do processo seletivo 

simplificado - Edital nº 001/2023, aprovado pelo Decreto nº 6.187/2023, visando à formação 

de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional interesse público, 

de Motorista. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2023. 

 

 

 

ALTAMIR RICARDO BOSCHETTI 

Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 

25/01/2023, na(s) página(s) 204/205, 

Edição nº. 2.195. 

 

 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Rua Lourenço Roldi, 88 - Centro - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 

CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 
 

DECRETO Nº  6.207/2023 

ANEXO ÚNICO 

Resultado final processo seletivo simplificado  

Edital 001/2023 (Decreto nº 6.187/2023) 

MOTORISTA 

 

MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 
RESULTADO DA 

PROVA PRÁTICA 
PONTUAÇÃO 

TOTAL 

1° UANDERSON ANDRE RIBEIRO 110 92 202 

2° WANDERSON NUNES 110 87 197 

3° ALEX SCHIMIDT STRUTZ 95 92 187 

4° JOSE LUCIO DOS SANTOS 61 92 153 

5° IGOR JUNIOR RIBEIRO 50 96 146 

6° RODRIGO SALLES GALON 53 87 140 

7° IZAIAS SCHAEFER 35 91 126 

8° MARCO ANTÔNIO SEVERINO 35 74 109 

9° LÁZIO WIEDENHOEFT 30 84 114 

10° JACSON COSER FERREIRA 10 96 106 

--------------------- AMILTON CLABUNDE LEPAUS 35 Eliminado Eliminado 

--------------------- ANTONIO LUIZ SIMONASSI 60 Eliminado Eliminado 

--------------------- JESNEI GUTHIERRE GONÇALVES 30 Eliminado Eliminado 

--------------------- GERLAINE APARECIDA VOLPI RIBEIRO 30 
Não Compareceu 

Eliminada 
Eliminada 

--------------------- ISABEL DIS REIS SILISTRINO 5 
Não Compareceu 

Eliminada 
Eliminada 

 

Comissão Processo Seletivo 

Decreto 6.189/2023 


